
行政事務の基礎となる個人の身分や居住関係や印鑑等を登録し、さらにこれらを公証する窓口としての役割を担ってい
る。また、市民の利便性に配慮して、各種届出処理後において保険、年金、福祉等の関係各課の手続き案内や市広報
紙、くらしの便利帳等を配布するなど市民サービスの向上を図る。

引き続き、各届出の処理及び証明発行の適正な事務処理に努めるとともに、個人情報保護の立場から本人確
認等厳正な審査により不正取得等の防止に努める。

今後の
方向性

その他の事業

施
策
の
大
綱

市民生活部市民窓口課

事業： 住民基本台帳及び印鑑関係事業 0004整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

－

適正に事業を執行できている。

A
A

B

目

標

行政事務の基礎となる個人の身分関係や居住関係を明らかにし、正しく反映されるよう転出入届出の受付、住民票の写
しの交付、印鑑登録及び印鑑登録証明書の発行事務に関し、適正かつ円滑な事務処理に努める。
  また、届出受付や諸証明交付などの窓口事務を行うにあたっては、個人情報保護の立場から必要に応じて本人確認等
厳正な審査に努める。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

110,814

49,266

7.40

2.00

5,360

32,823

0

11,083

一人あたり

世帯あたり 2,344

1,016

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

14,232

0

5

0

14,227

76,382

7.20

3.20

1,614

692

35,034

5,360

32,818

0

-3,144

34,432

0.20

-1.20

730

324

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

ー

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

61,548

0

事業費（決算額） 49,266

62,150

0

14,232

-602

0

35,034 (千円)

 (千円)

 (千円)
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